
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

Não classificado (50% = 8 Voltas) 

No. 
23 
239 
13 
177 
173 
137 
22 
296 
86 
60 
62 

478 
24 
254 

Nome 
DARLEI WEISS 
JORGE MARCOS MIKOSKI 
JOÃO VICTOR DE SOUZA 
EVERTON STRACKE 
JOAO VITOR DE LIMA 
JOÃO VITOR FERREIRA 
EDUARDO RIBEIRO DIAS 
FÁBIO ZEITHAMMER 
GABRIEL MARIOTO 
NICOLAS CECHINATO 
JOÃO VITOR FIGUEIREDO 

VITOR HUGO ARCANJO MACHADO 
CRISTIAN DA CRUZ 
EDUARDO ALEXANDRE 

Melhor T. 
1:12.539 
1:12.136 
1:13.985 
1:15.206 
1:13.958 
1:17.491 
1:16.103 
1:21.333 
1:14.911 
1:26.357 
1:16.452 

1:22.144 
1:16.843 
1:16.729 

V 
14 
14 
14 
14 
13 
13 
13 
13 
13 
11 
9 

4 
2 
1 

Do 1º 

15.698 
20.498 
47.466 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
3 Voltas 
5 Voltas 

10 Voltas 
12 Voltas 
13 Voltas 

Espaço 

15.698 
4.800 
26.968 
1 Volta 
1:01.612 
16.954 
19.578 
8.813 
2 Voltas 
2 Voltas 

5 Voltas 
2 Voltas 
1 Volta 

Cidade 
GUABIRUBA 
CURITIBA 
SÃO PAULO 
PIÊN 
PALMAS 

JACUPIRANGA 
SÃO BENTO DO SUL 
TOMAZINA 
CURITIBA 
CAMPO LARGO 

CURITIBA 
MASSARANDUBA 
GUABIRUBA 

Patrocínio 
P R O  R A C I N G  /  P R O  T O R K  R A C I N G  T E A M  S C   / D J E  E S T A M P A R I A  /  P R E F E I T U R A  D E  G U A B I R U B A   / T R A N S P O R T A D O R A  J  P I N H E I R O S /  P R O  T O R K  -  S P O R T B A Y  /  B R A N Q U I N H O  S U S P E N S Õ E S  /  L G R  R A C I N G  /  M O T U L   /   H A L L E Y  G R A F I C O S /  P O S T O S  M I M E  /  E N I A U T O  V E I C U L O S /  M M  R A C I N G  F U E L  /  
TOPRACING  RRRACING 
QDG 
BELPARTS STRACKE RACING MX1 STORE HOTEL SANTO ANTONIO ACADEMIA RE9 FERZZA 
JARVA RACING, ,M.R MECANICA,ITAMARATI INDUSTRIA COMPENSADOS,  BELPARTS, RACER OFF ROUD 
BODE MOTORS, CS CELULARES, GIOVANELLA AMBULANCIAS, SH23, DRIVE RACING, BILL CAIR 
KASKIN SORVETES/QDG 
ANTON TECH SUSPENSÕES / SRK HIDRÁULICA / FVX RACING 

LEVE-ME VIAGENS 
RADAN INDUSTRIA 

E A S Y C A R  M U L T I M A R C A S  M E G A  U P   J R M  T E R R A  P L A N A G E M   R K  C O N S T R U T O R A  V I L A R  I M O B IL IA R IA  M Z  E S C O L A  D E  M O T O C R O S S  B O L A C H A S  J O N K E R  
"PRO TORK /SPORTBAY 
2 A  T E X T I L ,  M O M M  P R E P A R A Ç Õ E S ,  H A L L E Y  G R A F I C O S ,  E M IS T A R  R A C I N G , B M P  S U S P E N S Õ E S ,  H O U S E  H O O K A H  T A B A C A R I A ,  Q U A L IS U L , A R IN E Y  M O V I E S , V A N Z  R A C I N G  

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

15.698 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:12.136 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

239 - JORGE MARCOS MIKOSKI 
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Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 
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Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Margem da Vitoria 

15.698 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:12.136 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

239 - JORGE MARCOS MIKOSKI 

 

Impresso: 26/05/2024 14:12:14 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 

250cc Pró 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:49:32 

Campina Grande do Sul 0,000 Km 

26/05/2024 13:45 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 

250cc Pró 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:49:32 

Campina Grande do Sul 0,000 Km 

26/05/2024 13:45 



Volta 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(137) JOÃO VITOR FERREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(22) EDUARDO RIBEIRO DIAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(296) FÁBIO ZEITHAMMER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(86) GABRIEL MARIOTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(60) NICOLAS CECHINATO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Tempo 
1:18.854 
1:21.314 
1:20.584 
1:18.720 
1:18.512 

1:18.472 
1:17.491 
1:18.313 
1:28.539 
1:18.690 
1:18.060 
1:19.404 
1:18.678 
1:19.365 
1:19.278 
1:20.258 
1:28.657 
1:23.633 

1:16.103 
1:17.667 
1:17.288 
1:18.686 
1:20.236 
1:23.131 
1:25.406 
1:24.367 
1:22.695 
1:24.655 
1:26.530 
1:21.426 
1:28.668 

1:21.855 
1:21.460 
1:21.553 
1:21.333 
1:21.903 
1:22.919 
1:24.446 
1:23.363 
1:25.657 
1:25.426 
1:22.941 
1:24.485 
1:25.843 

1:16.443 
1:16.617 
1:16.982 
1:14.911 
1:15.789 
1:15.437 
2:44.438 
1:20.220 
1:19.075 
1:18.687 
1:20.341 
1:18.360 
1:19.599 

1:41.879 
1:28.931 
1:26.357 
1:32.563 
1:32.184 
1:28.115 
1:31.336 

Diferença 
+4.896 
+7.356 
+6.626 
+4.762 
+4.554 

+0.981 

+0.822 
+11.048 
+1.199 
+0.569 
+1.913 
+1.187 
+1.874 
+1.787 
+2.767 
+11.166 
+6.142 

+1.564 
+1.185 
+2.583 
+4.133 
+7.028 
+9.303 
+8.264 
+6.592 
+8.552 
+10.427 
+5.323 
+12.565 

+0.522 
+0.127 
+0.220 

+0.570 
+1.586 
+3.113 
+2.030 
+4.324 
+4.093 
+1.608 
+3.152 
+4.510 

+1.532 
+1.706 
+2.071 

+0.878 
+0.526 
+1:29.527 
+5.309 
+4.164 
+3.776 
+5.430 
+3.449 
+4.688 

+15.522 
+2.574 

+6.206 
+5.827 
+1.758 
+4.979 

Hora do dia 
14:01:35.881 
14:02:57.195 
14:04:17.779 
14:05:36.499 
14:06:55.011 

13:51:46.257 
13:53:03.748 
13:54:22.061 
13:55:50.600 
13:57:09.290 
13:58:27.350 
13:59:46.754 
14:01:05.432 
14:02:24.797 
14:03:44.075 
14:05:04.333 
14:06:32.990 
14:07:56.623 

13:51:42.822 
13:53:00.489 
13:54:17.777 
13:55:36.463 
13:56:56.699 
13:58:19.830 
13:59:45.236 
14:01:09.603 
14:02:32.298 
14:03:56.953 
14:05:23.483 
14:06:44.909 
14:08:13.577 

13:51:51.826 
13:53:13.286 
13:54:34.839 
13:55:56.172 
13:57:18.075 
13:58:40.994 
14:00:05.440 
14:01:28.803 
14:02:54.460 
14:04:19.886 
14:05:42.827 
14:07:07.312 
14:08:33.155 

13:51:41.512 
13:52:58.129 
13:54:15.111 
13:55:30.022 
13:56:45.811 
13:58:01.248 
14:00:45.686 
14:02:05.906 
14:03:24.981 
14:04:43.668 
14:06:04.009 
14:07:22.369 
14:08:41.968 

13:52:14.652 
13:53:43.583 
13:55:09.940 
13:56:42.503 
13:58:14.687 
13:59:42.802 
14:01:14.138 

Volta 
8 
9 
10 
11 

 

(62) JOÃO VITOR FIGUEIREDO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(478) VITOR HUGO ARCANJO MACHADO 
1 
2 
3 
4 

 

(24) CRISTIAN DA CRUZ 
1 
2 

 

(254) EDUARDO ALEXANDRE 
1 

Tempo 
1:56.615 
1:29.876 
1:28.914 
1:29.830 

1:17.157 
1:17.134 
1:16.890 
1:16.452 
1:17.112 
1:20.368 
1:26.740 
1:25.179 
1:18.642 

1:24.947 
1:22.463 
1:22.144 
1:31.091 

1:21.624 
1:16.843 

1:16.729 

Diferença 
+30.258 
+3.519 
+2.557 
+3.473 

+0.705 
+0.682 
+0.438 

+0.660 
+3.916 
+10.288 
+8.727 
+2.190 

+2.803 
+0.319 

+8.947 

+4.781 

Hora do dia 
14:03:10.753 
14:04:40.629 
14:06:09.543 
14:07:39.373 

13:51:44.328 
13:53:01.462 
13:54:18.352 
13:55:34.804 
13:56:51.916 
13:58:12.284 
13:59:39.024 
14:01:04.203 
14:02:22.845 

13:51:54.622 
13:53:17.085 
13:54:39.229 
13:56:10.320 

13:51:46.929 
13:53:03.772 

13:51:40.997 

Volta 

 

(23) DARLEI WEISS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(239) JORGE MARCOS MIKOSKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(13) JOÃO VICTOR DE SOUZA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(177) EVERTON STRACKE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(173) JOAO VITOR DE LIMA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Tempo 

1:14.146 
1:14.346 
1:12.539 
1:13.999 
1:12.682 
1:13.698 
1:13.402 
1:14.646 
1:14.160 
1:13.165 
1:14.290 
1:13.943 
1:13.568 
1:16.688 

1:13.890 
1:14.409 
1:13.932 
1:14.180 
1:14.684 
1:15.249 
1:13.059 
1:14.646 
1:13.400 
1:13.996 
1:13.075 
1:13.753 
1:12.136 
1:29.561 

1:13.985 
1:15.060 
1:14.537 
1:14.379 
1:15.682 
1:15.945 
1:15.130 
1:14.216 
1:15.308 
1:16.568 
1:15.917 
1:15.986 
1:17.659 
1:16.296 

1:15.206 
1:15.322 
1:16.293 
1:17.302 
1:16.613 
1:16.765 
1:18.220 
1:18.349 
1:18.930 
1:17.735 
1:17.378 
1:17.418 
1:17.638 
1:19.118 

1:14.054 
1:14.666 
1:13.958 
1:14.978 
1:14.420 
1:13.966 
1:15.680 
1:14.803 

Diferença 

+1.607 
+1.807 

+1.460 
+0.143 
+1.159 
+0.863 
+2.107 
+1.621 
+0.626 
+1.751 
+1.404 
+1.029 
+4.149 

+1.754 
+2.273 
+1.796 
+2.044 
+2.548 
+3.113 
+0.923 
+2.510 
+1.264 
+1.860 
+0.939 
+1.617 

+17.425 

+1.075 
+0.552 
+0.394 
+1.697 
+1.960 
+1.145 
+0.231 
+1.323 
+2.583 
+1.932 
+2.001 
+3.674 
+2.311 

+0.116 
+1.087 
+2.096 
+1.407 
+1.559 
+3.014 
+3.143 
+3.724 
+2.529 
+2.172 
+2.212 
+2.432 
+3.912 

+0.096 
+0.708 

+1.020 
+0.462 
+0.008 
+1.722 
+0.845 

Hora do dia 

13:51:36.705 
13:52:51.051 
13:54:03.590 
13:55:17.589 
13:56:30.271 
13:57:43.969 
13:58:57.371 
14:00:12.017 
14:01:26.177 
14:02:39.342 
14:03:53.632 
14:05:07.575 
14:06:21.143 
14:07:37.831 

13:51:37.449 
13:52:51.858 
13:54:05.790 
13:55:19.970 
13:56:34.654 
13:57:49.903 
13:59:02.962 
14:00:17.608 
14:01:31.008 
14:02:45.004 
14:03:58.079 
14:05:11.832 
14:06:23.968 
14:07:53.529 

13:51:35.646 
13:52:50.706 
13:54:05.243 
13:55:19.622 
13:56:35.304 
13:57:51.249 
13:59:06.379 
14:00:20.595 
14:01:35.903 
14:02:52.471 
14:04:08.388 
14:05:24.374 
14:06:42.033 
14:07:58.329 

13:51:38.216 
13:52:53.538 
13:54:09.831 
13:55:27.133 
13:56:43.746 
13:58:00.511 
13:59:18.731 
14:00:37.080 
14:01:56.010 
14:03:13.745 
14:04:31.123 
14:05:48.541 
14:07:06.179 
14:08:25.297 

13:51:34.556 
13:52:49.222 
13:54:03.180 
13:55:18.158 
13:56:32.578 
13:57:46.544 
13:59:02.224 
14:00:17.027 

Impresso: 26/05/2024 14:12:32 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 

250cc Pró 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:49:32 

Campina Grande do Sul 0,000 Km 

26/05/2024 13:45 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 

250cc Pró 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:49:32 

Campina Grande do Sul 0,000 Km 

26/05/2024 13:45 


